
 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI COMPRENSORIO DI 

NAXOS E TAORMINA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE 

                       N.    3                             DEL             7.10.2021 
 
Oggetto: NOMINA SEGRETARIO DELL’UNIONE. 

 
 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI 

 

Premesso : 

Che è stato approvato il nuovo Statuto adottato dai Comuni facenti parte dell'Unione 

dei Comuni Comprensorio di Naxos e Taormina : Giardini Naxos, Castelmola, 

Gallodoro, Letojanni, Mongiuffi Melia e Taormina; 

Vista la Determina del Presidente dell'Unione n.1 del 06.05.2019 avente come oggetto 

: Nomina Segretario Generale dell'Unione, Dott.ssa Roberta Freni; 

Vista la determina sindacale n. 3 del 27 novembre 2021 con la quale è stato nominato 

il dott. Giuseppe Piluso quale Segretario dell’Unione in sostituzione fino al rientro del 

titolare assente; 

Preso atto della nota inviata dal Segretario Generale di Giardini Naxos che ha rilevato 

la propria indisponibilità a rientrare in servizio quale Segretario dell'Unione, Dott.ssa 

Roberta Freni; 

Preso atto che il dott. Giuseppe Piluso ha svolto senza soluzione di continuità la 

funzione di Segretario Generale dell’Unione a decorrere dal 26 novembre 2021;  

Preso atto che l’art. 32 comma 1 statuisce che “ il Presidente nomina il segretario 

dell’Unione scegliendolo fra i segretari comunali in servizio in uno dei comuni 

associati e iscritti nella fascia professionale corrispondente alla popolazione 

complessiva dell’ente” 

Dato atto che il dott. Giuseppe Piluso è iscritto nella fascia professionale B;  

Sentiti i componenti della Giunta dell’Unione sulla nomina del Segretario titolare. 

Visto l'art. 32 e 33, comma 4 dello Statuto; 

Visto l'.OO.EE.LL. Vigente in Sicilia; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 



Di nominare quale Segretario titolare il Dott. Giuseppe Piluso, Segretario Generale 

del Comune di Castelmola;  

 

Di dare atto che con la presente determina sindacale il dott. Giuseppe Piluso sarà 

incaricato di svolgere esclusivamente le funzioni previste all’art. 32 dello Statuto e che 

per ogni altra funzione o incarico in capo al Segretario dell’Unione si procederà con 

apposita determina Presidenziale; 

 

Di dare atto che il compenso previsto per l’incarico, in conformità al parere 

dell’Assessorato delle autonomie locali e della funzione Pubblica, Dipartimento 

autonomie locali, prot. n. 228 del 16 febbraio 2015,  è quello stabilito con delibera 

commissariale del 18 marzo 2010 n. 2. 

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di assumere il relativo 

impegno di spesa. 

                                  

Lì, 7 ottobre 2021 

  Il PRESIDENTE 

                                                                                               (Dott. A.  Orlando Russo) 

 

 

 
 


		2021-10-07T08:23:16+0000
	Antonino Orlando Russo




